" papa capicndi haereticos de consensu episcoporum praedictorum, et praesente

" Joanna comitis,sa Flandriae ot Hannoniac, ab incarnationc Domini 1235, 2. die

" mensis Martij, quac dics fuit Dominica qiiinquagesima. » Quod ad Camcrace-

siiim attinet, rem memorabilem accidisse, etsi nec Robertum nec annum nominet,

sed communi tantum nomine fratres pracdicatores refert Cantipratanus lib. 2

dc apibus, c. 57, p. 68, his verbis. « Audi et de alio obsc^so mirum Dci iudicium :

» Erat circa Camcracum quidam hacrcticus astutus valdc, qui metuens inquiri

I» et comburi a fratribus praedicatoribus, qui in dicta ciuitate eo tempore pluri-

y> mos comburebant, tinxit se arrcptum a dacmone ct ob hoc ad S. Aichadrum in

•> Aspcra, obsessos curarc potentem, ligatus ab amicis dcductus est, ut in co non

» haorcsim propalatam, scd furiam rcputarcnt. Et ut audiuit quidam clericus,

r> obscssus a daemone et ligatus, quod Acgidius Boogris (sic enim vocabatur)

» ligatus poncretur in loco, sub.scqucnti noctc idem obscssus clcricus diuino nutu

" solutus est. Et aggregans mattas ot stramina atque ecclesiae scamna super

" ligatum haereticum cumulavit. Ludum autem ct furiam credens ille, dissimulat

» quoadusque clericus ignem de lampade sumens comburere cumulum ccepit, et

" tunc hacrcticus exclamauit. Ad cuiiis vocom cxpcrgefacti ciistodcs, cum igncm

» cxtingucre nitcrentur, cloricus ari'cpto gladio, quom casu iuxta loctum inucnit,

» omnes violentcr abegit et hacreticum in ignc combussit. Nec mora, diuino

» exacto iudicio, clericus a daemone liberatus et plene sospes apiiaruit. »

F. Hyacinthus Clioquct, Sancti Belgii ordinis praedicalo-

rtcm, cnz., blz. 2G8-272.

107.

J236, Emnerijk. Uittrek.sel uit liet Catalogits herelicorum

(1526) van deii predikheer IJernardus Lutzenburgus, inquisiteur,
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over den Kanierijkschen ketter, dien hij Eligius noemt en die door

eenen priester in eene kerk verraderlijk verbrand werd. (Beknop-

ter dan in het voorgaande stuk.)

Kligius hereticus apud Cameracum, alij Gangaricum, astutus, timcns comburi

a fratribus predicatoribus, se obsessum lingit et ad sanctum Ancardum ligatur in

hasta ab amicis, ut omnes homines reputarent eum furiosum. Quidam clericus

obsossus, divina manu sohitus, colligens in nocte circa horeticum ligatum stra-

mina et ignem de lampadc sumens incendit cumuUim straminum. Hereticus

clamat, custodes expergefacti ignem extinguere nitebantur ; sed clericus arrepto

gladio omnes abegit ; hereticus combustus est. Diuino iudicio exacto clericus a